



CLÓVIS CANOVA

Perfuração de poços artesianos - Comércio varejista de bombas submersas - Fábrica de caixas d'água metálica e fibra de vidro



08

CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA	CPF/CNPJ:	04.216.132/0001-06
ENDEREÇO:	CORTICEIRA	DATA:	21.11.2024
CIDADE:	BOA VISTA DO INCRA	TELEFONE:	

PERFURAÇÃO DO POÇO E LICENCIAMENTO

QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	TOTAL R\$
100	Metros	Perfuração em 6"	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
30	Metros	Revestimento em aço 9"	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
30	Metros	Reabertura Rotativa com bomba de lama em 12"	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
60	Metros	Revestimento Geomecânico em 6"	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
60	Metros	Reabertura em 9"	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
100	Metros	Tubo Revestimento 4" e filtros	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
15	M3	Fluido perfuração com bomba de lama	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
3000	KG	Pré Filtro	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
1	Unidade	Anuência prévia perfuração	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
TOTAL PERFURAÇÃO:				R\$ 86.850,00

INSTALAÇÃO POÇO (EQUIPAMENTO DE BOMBEAMENTO)

			VALOR UNIT.	
1	Unidade	Bomba 2cv 20e	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
1	Unidade	Quadro de Comando Compátivel com Energia	R\$ 700,00	R\$ 700,00
140	Metros	Tubo Geoedutor 1"	R\$ 38,00	R\$ 5.320,00
35	Unidades	Luvas Galvanizadas 1"	R\$ 45,00	R\$ 1.575,00
150	Metros	Cabo Compátivel com a bomba submersa	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
1	Unidade	Curva Galvanizada	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1	Unidade	Mão de obra instalação	R\$ 600,00	R\$ 600,00
1	Unidade	Caixa de água 10 mil litros + torre metálica 6m	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00
1	Unidade	Entrada Energia completa Monofásica kit coprel completo	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
TOTAL INSTALAÇÃO				R\$ 30.645,00
TOTAL GERAL:				R\$ 117.495,00

Cliente

CLOVIS CANOVA ME

92.170.422/0001-23
CLOVIS CANOVA - ME
RS 223 - Km 48
Bairro Bangú
CEP 98.200-000
IBIRUBÁ - RS